PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

DECRETO 1.282/2015

Ementa: Institui o Comitê Municipal de Transporte Escolar.

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o estabelecido no §2º do artigo 5º da Resolução /SEED nº 1.422 de 20

de abril de 2011.

Decreta:

Artigo 1º – Fica instituído o Comitê Municipal de Transporte Escolar com atribuições de

acompanhamento e fiscalização da aplicação dos recursos do Programa Estadual de Transporte Escolar –

PETE, nesta municipalidade.

Artigo 2º - Para constituir o referido Comitê ficam nomeados os seguintes membros:

I. Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Cristina Scoton Ortiz Passos RG 5.646.272-4/PR

Suplente: Terezinha de Carvalho Gomes RG 3.847.172-4/PR

II. Representante dos Diretores da Rede Estadual de Educação

Titular: Maria Lucia de Rezende RG 4.657.013-8/PR

Suplente: Roberto Domingues  RG 5.136.777-4/PR

III. Representante dos Diretores da Rede Municipal de Educação

Titular: Rita de Cássia Castanheira RG 4.625.295-0/PR

Suplente: Vera Lucia da Costa Pereira RG 3.990.016-5/PR

IV. Representante de Pais de Alunos

Titular: Viviane Tiburcio da Luz RG 4.569.978-1/PR

Suplente: Pauliane Pereira RG 9.480.964-9/PR

V. Representante de Alunos

Titular: Brenda Carla de Sene Vaz RG 13.284.660-0/PR

Suplente: Isabella Caroline Belizário Batel RG 13.948.424-0/PR

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Publique-se.

Siqueira Campos, 18 de maio de 2015.

Fabiano Lopes Bueno

Prefeito Municipal